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Visi/ Misi

VISI 
Terdepan dalam Investasi dan EPC berkelanjutan untuk kualitas kehidupan yang lebih baik

SEKILAS PERUSAHAAN

1960 1972 1982 1997 2000 2007 2010 2014

Perusahaan Negara 
Bangunan Widjaja Karja 

diubah menjadi WIKA

IPO WIKA  
Pada 29 Okt 2007

2016 2017

WIKA Bangunan 
Gedung IPO di Nov

2018

Global IDR Bonds 
& Perpetual Notes

2019

Divestasi Jalan Tol 
Surabaya Mojokerto

•Didirikan pada tahun 1960 dengan nama Perusahaan Negara Bangunan Widjaja Karja, 
WIKA adalah salah satu perusahaan engineering, procurement, dan construction 
(“EPC”) milik negara terbesar di Indonesia dengan proyek-proyek konstruksi yang 
beragam. 

•Empat segmen bisnis: Industri, Infrastruktur dan Gedung, Energi dan Industrial Plant, dan 
Realti & Properti. 

•Kapitalisasi pasar WIKA per tanggal 31 Desember 2019 adalah Rp17.85 Triliun 
•Per tanggal 31 Desember 2019, WIKA dimiliki oleh Pemerintah sebesar 65,05% dan oleh 
pemegang saham publik sebesar 34,95% 

•Total kontrak dihadapi WIKA per tanggal 31 Desember 2019 adalah sebesar Rp118 Triliun 
•Berhasil melaksanakan proyek-proyek infrastruktur nasional utama termasuk Tol 
Balikpapan-Samarinda, Simpang Susun Semanggi, Bendungan Jatigede, Terminal 
Bandara Soekarno-Hatta 3, Bandara Ngurah Rai, Jembatan Suramadu, Jalan Tol 
Serang-Panimbang, dan Kereta Cepat Jakarta Bandung.

MISI 

•Menyediakan jasa dan produk EPC yang terintegrasi berlandaskan pada prinsip kualitas, 
keselamatan, kesehatan dan lingkungan. 

•Memastikan pertumbuhan berkelanjutan dengan Portofolio Investasi Strategis. 

•Melakukan pengembangan kawasan terpadu demi kehidupan yang lebih baik bagi 
masyarakat. 

•Memberikan pelayanan kolaboratif yang melampaui ekspetasi/harapan pemangku 
kepentingan. 

•Menciptakan rekam jejak di kancah global melalui inovasi dan teknologi termutakhir. 

•Mengimplementasikan budaya belajar dan berinovasi untuk memenuhi kompetensi global. 

•Menumbuhkembangkan kearifan lokal melalui praktik kepemimpinan untuk membangun 
kesejahteraan yang menyeluruh.

WIKA didirikan 
berdasarkan Peraturan 

Pemerintah No. 64

Pembentukan divisi baru: 
Pekerjaan sipil umum; konstruksi 

bangunan; Precast & Metal; 
Konstruksi industri; Energi dan 

Perdagangan 

Pendirian Anak 
Perusahaan 1 WIKA;  

PT Wijaya Karya Beton

Pendirian WIKA Realty 
sebagai langkah menuju 

Realty Development. 
Pendirian WIKA Intrade 

sebagai Industri dan 
Perdagangan

Wika membuat visi 2020 
untuk menjadi salah satu 

perusahaan EPC dan 
Investasi terintegrasi 

terbaik di Asia Tenggara

Merustrukturisasi segmen usaha 
menjadi empat segmen; Industri, 

Infrastruktur dan Gedung, Energi & 
Industrial Plant, dan Realti & 

Properti. 

IPO WIKA BETON pada April 2014

Pemerintah menyuntikkan 
sekitar Rp4,0 Triliun menjadi 
modal saham WIKA melalui 

rights issue
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PORTOFOLIO BISNIS
Publik
34,95%

65,05%

60% 69,30% 98,40% 90,04% 93,05% 99% 91,21%

51%

60%*

99,5%

49% 51% 90%

25%

35%

50%

60%**

48,99%

50%

51%

99%

14%0,14%20%

Energi Air & Lingkungan

Pelabuhan Perkeretaapian

Transportasi Infrastruktur

20%

16,93%

29,56%

2,1%

0,4%

26,15%

38%15% 60%

Republik Indonesia

Patra Wijaya Realtindo 30%

90%

Solusi 
Proklamasi

10%
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Anak Perusahaan

Investasi pada Entitas Asosiasi

* WIKA memiliki 10% saham diluar 60% 
kepemilikan saham WIKA Beton

** WIKA memiliki 40% saham diluar 60% 
    kepemilikan saham WIKA Realty
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WIKA BUSINESS LINE

5

INVESTASI REALTI & PROPERTI INFRASTRUKTUR  

& BANGUNAN
ENERGI &  

INDUSTRIAL PLANT INDUSTRI REKAYASA 
KONSTRUKSI

SISTEM 
TRANSPORTASI 
TERINTEGRASI

Produk 
Pracetak 
Beton 

Manaje-
men SDA

Fabrikasi 
Baja 

Pengeco-
ran 
Aluminium 

Injeksi 
Plastik

Aspal 

Ekstraksi 
Aspal

Pekerjaan Sipil : 

- Jalan & Jembatan 

- Pelabuhan & Dermaga 

- Bendungan  

Konstruksi Bangunan : 

- Perumahan  & Komersial 

- Bandara 

- Fasilitas 

Konstruksi Besi : 

- Pemasangan 

- Instalasi Peralatan

EPC : 

- Pabrik Minyak & Gas 

- Pabrik Petrokimia 

- Pabrik Semen 

- Pembangkit Listrik 

- Pertambangan, Biogas, 
Pupuk

Real Estate & PropertI : 

– Perumahan 

– High-Rise (Apartemen, 
Condotel) 

– Kantor & Serbaguna 

– Industrial Estate 

Manajemen Properti

Operasi & 
Pemeliharaan : 

- Pembangkit 
Listrik 

- Industri

- Peralatan

Infra : 

- Jalan Tol 

- Pelabuhan & 
Transportasi 
Dermaga 

- Fasilitas Infrastruktur 

 Water : 

- Instalasi 
Pengelolaan Air

Konstruksi Sipil 

Design Stasiun 

Transit Oriented 
Development (TOD): 
- Detail Master Plan 

- Pengembangan 

- Penjualan & 
Marketing 

- Manajemen Properti

Power Plant : 

- Build Operate 
Transfer 

- Build Operate 
Own 

Energi 
Terbarukan

ENERGI INFRA & 

AIR
PENGEMBANG 

PROPERTI

PEKERJAAN SIPIL & 
BANGUNAN 
BERTINGKAT

EPC &  

POWER ENERGI
PRACETAK 

BETON
INDUSTRI 

KONSTRUKSI
BITUMEN OPERASI & 

PEMELIHARAAN KERETA CEPAT

http://www.wika.co.id
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DOWNSTREAMMIDSTREAMUPSTREAM

Konstruksi & EPCC

Mixed Use 

Pengembangan Wilayah 

Transit Oriented Development (TOD)

Kotogasib Gas Engine Power Plant 25 MW

Konsesi Jalan Tol sepanjang 83,7 km

Konstruksi & TOD High Speed Rail  
Potensi Penjualan Rp368 tn

14 pabrik & 1 mobile plant dengan total 

kapasitas terpasang 4,05 juta ton/ tahun

3 pabrik fabrikasi Baja dengan total 

kapasitas produksi 137.500 ton/ tahun

2 tambang aspal dengan kapasitas produksi 

350.000 ton/ tahun

Kapasitas Produksi: 

Solar water heater 15.000 unit/ tahun,  

Aircon water heater 30.000 unit/tahun, 

Photovoltaic Module 25 MWp/ tahun,  

LED Street Light 10.000 pcs/ tahun

Konstruksi Bangunan 
Bertingkat

PROSES BISNIS WIKA : 3 POINTS SWING EFFECT
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Jalan Tol
INFRASTRUKTUR & GEDUNG

JALAN TOL 
CENGKARENG - KUNCIRAN 

Jalan Tol sepanjang 14,2 km. yang 
diproyeksikan akan mengurangi kemacetan di 

dalam kota Jakarta. Merupakan bagian dari Jalan 
Tol JORR 2 yang akan menghubungkan 

Soekarno-Hatta dan area Cibitung dengan total 
panjang 109,4 km.

Rp2,48 Triliun

Lokasi 
Jakarta & Tangerang 

WIKA telah membangun 589km 
(37,7%) dari 1.562km jalan tol 

terbangun di Indonesia

Progres Saat Ini 

86,11%



Jalan Tol
INFRASTRUKTUR & GEDUNG

Jalan Tol 
SERANG - PANIMBANG 

Merupakan salah satu Proyek Strategis Nasional yang 
dikerjakan Perusahaan, yang menghubungkan wilayah 

Serang ke Panimbang, dengan panjang total 83,68 km.

Rp3,31 Triliun

Progres Saat Ini 

65,90%
Lokasi 

Banten
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WIKA telah membangun 589km 
(37,7%) dari 1.562km jalan tol 

terbangun di Indonesia



Title Text

Terminal Kontainer
INFRASTRUKTUR & GEDUNG

TERMINAL KIJING 
Terminal Kijing akan meningkatkan kapasitas 

pelabuhan di Kalimantan Barat dan mengurangi 
biaya logistik di wilayah Kalimantan.

Rp2,49 Triliun

Lokasi 
Mempawah, West Kalimantan

9

Progres Saat Ini 

69,69%

WIKA telah membangun  
32 pelabuhan and dermaga  

di seluruh Indonesia
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Perkeretaapian
SISTEM TRANSPORTASI 

TERINTEGRASI

Kereta Cepat Jakarta Bandung 
Kereta Cepat pertama di Indonesia yang 

menghubungkan Jakarta ke Bandung dengan 4 
stasiun dan 1 depot. Potensi pendapatan dari 

penjualan strata dan recurring untuk 

pengembangan TOD adalah IDR 281,9 Triliun.

Rp15,68 Triliun

Progres Saat Ini 

51,47% 

28.000/hari

Target Operasi 

 2022
1010



Bendungan
INFRASTRUKTUR & GEDUNG

Bendungan Kuwil Kawangkoan 
Memiliki daya tampung sebesar 23,37 juta kubik 
dan mampu mengurangi dampak banjir sebesar 
282 juta kubik per detik dan menghasilkan listrik 

sebesar 1,20MW.

Rp624 Miliar

Lokasi 
Sulawesi Utara

Progres Saat Ini 

72,87%
WIKA telah membangun 37 bendungan 
(16%) dari 231 bendungan terbangun 

di Indonesia
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Pembangkit Listrik
ENERGI & INDUSTRIAL PLANT

Java VIII Cilacap 1x1.000MW 

Salah satu pembangkit dengan kapasitas besar yang 
dibangun WIKA, berlokasi di Desa Karang Kandri, 

Cilacap.

Rp876 Miliar

WIKA telah membangun 14.750,9MW 
(21,4%) dari 69.000MW pembangkit 

yang telah dibangun di Indonesia

Progres Saat Ini 

99,29%

Lokasi 
Jawa Tengah
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IKHTISAR KEUANGAN

Proyek Pembangunan Simpang Susun Samboja
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KONTRAK DIHADAPI, KONTRAK BARU, PENJUALAN, & LABA BERSIH

2018 2019 Revisi 2020

16.929
27.21331.158

21.375

41.179
50.560

100.052

117.698
123.513

Kontrak Baru

Penjualan 

Laba Bersih 
(sebelum minoritas)

Kontrak Dihadapi

208

2.621
2.073

(dalam Miliar Rupiah) 

14

http://www.wika.co.id
http://www.wika.co.id


www.wika.co.id

Q2 2018 Q2 2019 Q2 2020

7.133
11.36412.977

3.416

15.232
20.561

79.455

97.577
92.937

325

1.015

633
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KONTRAK DIHADAPI, KONTRAK BARU, PENJUALAN, & LABA BERSIH

Kontrak Baru

Penjualan 

Laba Bersih 
(sebelum minoritas)

Kontrak Dihadapi

(dalam Miliar Rupiah) 
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FIGUR PENJUALAN DAN LABA Q2 2020

Penjualan 7.132,98 -37,23%
Industri 
GPM

1.371,05 
9,40%

-15,99% 
-1.111 bps

Infra & Gedung 
GPM

4.517,57 
10,04%

-38,20% 
-124 bps

Energi & Industrial Plant 
GPM

980,25 
9,80%

-47,45% 
+480 bps

Properti 
GPM

264,11 
-3,17%

-52,50% 
-1.839 bps

Laba Kotor 670,02 -49,90%

Margin Laba Kotor (GPM) 9,39% -238 bps

Laba Bersih 324,75 -68,01%

Vs. Q2 2019

16
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Kontrak Baru 3.416,08 21.375,96 15,98%

Industri 1.895,86 4.454,28 42,56%

Infra & Gedung 1.191,12 13.078,53 9,11%

Energi & Industrial Plant 17,70 3.317,76 0,53%

Properti 311,40 525,40 59,27%

CAPAIAN KONTRAK BARU Q2 2020

KONTRAK DIHADAPI 
 YTD 79.455,41 Q2 2020 %

Revisi 
2020 

17
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CAPAIAN KONTRAK BARU BERDASARKAN PEMBERI KERJA

Swasta BUMN Pemerintah

Q2 2020 
3.416,08

27,30%

22,59%

14,72%

35,68%

49,60%

44,79%

Luar Negeri

5,31%

Revisi 2020 
21.375,96

18
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2019 Revisi 2020

21.375,96

2019 Revisi 2020

1.601,141.218,03
9.658,925.561,28

64.802,6665.711,52

2.613,314.027,72

78.676,03

Industri Infra & Gedung Energi & Industrial Plant Realti & Properti

Kontrak Baru Kontrak Lama

41.179,09

76.518,56

KONTRAK BARU & KONTRAK LAMA 
(2019 & REVISI 2020)

KONTRAK DIHADAPI 
Revisi 2020 Rp100.052Miliar

Kontrak Besar yang Diraih Perusahaan di 2019 
- Jalan Tol Harbour Road (Ancol - Pluit) Rp6,50 Tn 

- Palu Coal Fire Power Plant Rp2,08 Tn 

- Lhoksumawe Titan Singapore Cooking Oil Factory            
Rp2,04 Tn 

- Jalan Tol Serpong - Balaraja Rp890 Miliar 

- Jalan Tol Semarang - Demak (27km) Rp861,27 Miliar 

- TSL Furnace Ausmelt Rp796 Miliar 

- Tank Modification and Pipe Relocation, PTM Mega Project 
Rp681,24 Miliar 

- Train Loading System - 5 PTBA Rp518,36 Miliar

1.933,99

9.305,17

24.154,03

5.785,90

525,40
3.317,76

13.078,53

4.454,28
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Q2 2018 Q2 2019 Q2 2020

670,02

1.337,331.486,23

Q2 2018 Q2 2019 Q2 2020

324,75

1.015,05

632,52

Q2 2018 Q2 2019 Q2 2020

7.132,98

11.363,65
12.977,37

Penjualan YoY (Rp Miliar) Laba Kotor YoY (Rp Miliar)

Laba Bersih YoY (Rp Miliar)

Q2 2018 Q2 2019 Q2 2020

1.324,88

2.347,44

1.695,84

EBITDA YoY (Rp Miliar)
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Posisi Kas Setara Kas & Hutang Berbunga Rasio EBITDA terhadap Beban Pendanaan

Q2 2018 Q2 2019 Q2 2020

2,35x

4,06x
3,57x

Rp Miliar

Q2 2018 Q2 2019 Q2 2020

20.37718.724
14.184

7.0695.625
9.927

Cash Debt

Margin Laba Kotor (GPM) dan Margin Laba Bersih (NPM)

Q2 2018 Q2 2019 Q2 2020

4,55%

8,93%

4,87%

9,39%

11,77%11,45%

GPM NPM

Rasio Hutang Berbunga terhadap Ekuitas

Q2 2018 Q2 2019 Q2 2020

1,26x
1,05x0,95x
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BELANJA MODAL PERUSAHAAN  
REVISI 2020

Target Belanja Modal 2020 Perusahaan Direvisi Menjadi 
Rp2.395 Miliar. 

Dalam Miliar Rupiah Revisi 2020 Q2 2020 %

Aset Tetap 13,63 4,09 30,00%

Penyertaan 1.914,56 142,01 7,42%

Pengembangan Usaha 467,00 0,00 0,00%

Total 2.395,19 146,10 6,10%

Aset Tetap Penyertaan Pengembangan Usaha
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Pemegang	Saham 2016 2017 2018 2019 Juli	2020

Pemerintah 65,05% 65,05% 65,05% 65,05% 65,05%

Publik

	-	Asing 11,07% 8,86% 7,71% 13,80% 9,96%

	-	Lokal 23,13% 25,40% 26,59% 20,55% 24,99%

Publik (Lokal)

Publik (Asing)
Pemerintah

24,99%

65,05%

9,96%

Jumlah Saham 
(per 31 Juli 2020) 

8.969.951.372

STRUKTUR PEMEGANG SAHAM
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Terima Kasih

Terminal LPG Refrigerated Tanjung Sekong

PT Wijaya Karya (Persero) Tbk.

WIKA Tower 1 & 2
Jl. D.I. Panjaitan Kav. 9-10
Jakarta 13340 - Indonesia

Online
Email:        adwijaya@wika.co.id
Website:    www.wika.co.id

Telepon & Fax
Telepon:     021 - 806 79200
Fax:            021 - 228 93830

Terdepan dalam Investasi dan EPC berkelanjutan untuk kualitas kehidupan yang lebih baik
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